
Città di Randazzo
VI S. O. Sviluppo Economico

DECRETO N.rtó. VEL .&&./&£J^l^

OGGETTO: Festa San Giovanni Battista 22, 23 e 24 Giugno 2018.

IL SINDACO

Premesso

- che con nota del 06/06/2018, assunta al protocollo generale del Comune di Randazzo al n. 10738. il Sac. Gabriele

Aiolà, Parroco della Parrocchia di San Martino, in Randazzo, in occasione della festività religiosa di San Giovanni

Battista, chiede l'autorizzazione ed il patrocinio del Comune di Randazzo per lo svolgimento della Fiera dei prodotti

tipici locali, dell'artigianato e degli attrezzi agricoli, nonché FutilizzeEkroe del suolo pubblico, in l'orma gratuita, di

piazza San Martino e del piazzale posto sulla via Umberto, lato Nord-Ovest, della stessa Chiesa;

- che I*Amministrazione comunale, nell'ambito delle iniziative intraprese per lo sviluppo economico del territorio è

impegnata, olire che nella valorizzazione delle risorse ambientali, paesaggistiche, arlistico-culturali, sloriche,

sportive e nella promozione dei prodotti tipici locali, nonché della gastronomia, a diffondere l'immagine del

territorio comunale e dell'Etna;

- che, coerentemente a quanto sopra espresso. l'Amministrazione Comunale intende concedere il patrocinio, per la

realizzazione della suddetta fiera, che si svolgerà a Randazzo nei giorni 22, 23 e 24 Giugno 2018;

- Sentito il Parroco della Chiesa di San Martino e il Rettore della Confraternita di "San Giovanni Battista", i quali

hanno chiesto di potere organizzare sia il posizionamento che l'allestimento degli stands in occasione della Festa

Religiosa di San Giovanni Battista;

- considerato che è obicttivo primario dell'Amministrazione comunale attuare - anche per il tramile di tali

manifestazioni - una politica di incentivazione volta alla riqualificazione socio-economica e culturale del territorio

comunale;

visto il Decreto Sindacale n. 09 dei 21/05/2018, il quale avvia le attività inerenti l'Estate Randazzese. dal 24/05/2018

al 16/09/2018.

visto l'assenso di autorizzazione per i servizi dì pertinenza comunale, a firma del Sindaco;

visto anche il persistere del momento di grave crisi economica;

vista la L.R.. n. 18/95, modificata dalla LR. n. 2/96;

vista la L.R. n. 28/99 e ss.mm.ii.;

vista il D.L. 223/2006 e ss.mm.ii;

visto lo Statuto Comunale;

visto l'Ordinamento degli EF. IX.;

DECRETA

Per le motivazione espresse in narrativa, di affidare alla parrocchia di San Martino, e per essa al Sac. Gabriele Aiolà.

Parroco della Parrocchia di San Martino, in Randazzo, in occasione della Festa Religiosa di San Giovanni Battista,

che si terrà a Randazzo nei giorni 22, 23 e 24 Giugno 2018, il posizionamento e l'allestimento degli stands.

DÌ concedere gratuitamente, eselusivamente per le giornate sopra evidenziate, in deroga al Regolamento per

l'occupazione del suolo pubblico, gii spazi necessari per la realizzazione della fiera, fermo restando che i partecipanti

siano in regola con le norme sul commercio su aree pubbliche, il rispetto delle norme igienico sanitarie per quelli del

settore alimentare e in possesso delle relative autorizzazioni per lo svolgimento della manifestazione,

Di individuare in piazza San Martino e nel piazzale posto sulla via Umberto, lato Nord-Ovest della slessa chiesa di San

Martino. le aree dove svolgere la fiera, sopra meglio denominala.

Si dispone che copia del presente decreto vada inserita nella raccolta dei decreti sindacali, pubblicata all'albo pretorio,

e notificato al Sac. Gabriele Aiolà, Parroco della parrocchia di San Martino, al Comandante della Polizia Municipale

di Randazzo, alla Stazione dei Carabinieri di Randazzo. al Responsabile del VI S.. al Responsabile del III S. e al

Responsabile dell'VIII-IX SS. del Comune di Randazzo.

SINDACO


